
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση εκπόνησης προγράμματος σηματορύθ-

μισης του κόμβου Πελεζίκη επί της επαρχιακής 

οδού Κως - Χωριά.

2 Απαγόρευση κυνηγιού σε περίοδο χιονοπτώσε-

ων, για την περιοχή της Περιφερειακής Ενότητας 

Ιωαννίνων.

3 Καθορισμός ανωτάτου ορίου επιτρεπόμενων ημε-

ρών κίνησης εκτός έδρας αιρετών του Δήμου Ιθά-

κης, για το έτος 2022.

4 Καθιέρωση ωραρίου λειτουργίας Τμημάτων της 

Διεύθυνσης Επιχειρησιακού Έργου του Δήμου Κε-

ντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων, για το 

έτος 2022.

5 Καθιέρωση απασχόλησης Κυριακών και εξαιρέ-

σιμων ημερών προς συμπλήρωση της εβδομα-

διαίας υποχρεωτικής για προσωπικό με σχέση 

εργασίας ΙΔ.Ο.Χ. του Συνδέσμου Δήμων Δυτικής 

Θεσσαλονίκης, που θα εργασθεί στα πλαίσια του 

προγράμματος Πλησίον Σύνταξης του ΟΑΕΔ, 

έτους 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 63278/MOE (1)

   Έγκριση εκπόνησης προγράμματος σηματορύθ-

μισης του κόμβου Πελεζίκη επί της επαρχιακής 

οδού Κως - Χωριά.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

- του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ-

τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107),

- του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α΄ 87),

- του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αιγαίου» (Α΄ 236),

- της παρ. 1 του άρθρου 52, των άρθρων 52Α και 109 

του ν. 2696/1999 «Κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλο-

φορίας» (Α΄ 57),

- της παρ. 1 του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 (Α΄ 47),

- τις υπ’ αρ. 49/2012, 1115/2012 και 819/2013 αποφά-

σεις του Δ’ Τμήματος του Συμβουλίου της Επικρατείας, 

αναφορικά με τη διαδικασία θέσπισης κυκλοφοριακών 

και άλλων συναφών ρυθμίσεων από τους ΟΤΑ για τις 

οδούς αρμοδιότητάς τους,

- το υπ΄αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο του Υπουργείου 

Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών οργά-

νων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής κυ-

κλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείας Αποκεντρω-

μένων Διοικήσεων»,

- της υπ’ αρ. οικ. 53774/6893/01.10.2013 απόφασης της 

Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 

που αφορά την ανάθεση στη Διεύθυνση Τεχνικού Έλεγ-

χου της άσκησης της αρμοδιότητας έγκρισης αποφάσε-

ων ΟΤΑ της χωρικής αρμοδιότητας της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αιγαίου περί κυκλοφοριακών ρυθμίσεων,

- της υπ’ αρ. 78161/31-12-2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 783, Α.Δ.Α.: 

681Β465ΧΘ7-ΨΛΥ) απόφασης του Υπουργού Εσωτε-

ρικών, με την οποία ο Πολύκαρπος Πολυχρονάκης, Αν. 

Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και 

Περιβαλλοντικής Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα 

Συντονιστή Α.Δ. Αιγαίου.

2. Την υπ΄αρ. 32950/06-06-2017 (Α.Δ.Α.: 65ΦΟΡ1Ι-1ΣΨ, 

Β΄ 2034) απόφασης του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αιγαίου «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και 

παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγ-

γράφων ’’Με εντολή Συντονιστή’’ στον Προϊστάμενο της 

Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6675

85067

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.01.27 19:19:12
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ85068 Τεύχος B’ 6675/31.12.2021

Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και 
στους Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων αυτής».

3. Την υπ’ αρ. 65/2021 απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Νοτίου Αιγαίου (Α.Δ.Α.: 6ΛΠ67ΛΞ-0ΞΣ) και 
την εισήγηση και θεωρημένη μελέτη εκπόνησης προ-
γράμματος σηματορύθμισης από την Διεύθυνση Τε-
χνικών Έργων Δωδεκανήσου της Περιφέρειας Νοτίου 
Αιγαίου.

4. Το υπ΄αρ. 63220/30.12.2021 έγγραφο του Τμήματος 
Διοίκησης Ν. Κυκλάδων της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οι-
κονομικού Νοτίου Αιγαίου Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου, σύμφωνα με το οποίο η υπ’ αρ. 65/2021 από-
φαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Νοτίου Αιγαίου 
είναι νομοτύπως ληφθείσα.

5. Το γεγονός ότι για την εφαρμογή της υπ’ αρ. 65/2021 
απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Νοτίου Αιγαί-
ου προκαλείται δαπάνη που θα βαρύνει το Πρόγραμμα 
Δημοσίων Επενδύσεων Νομού Δωδεκανήσου - Πίνακας 
3 ΣΑΕΠ 567 και συγκεκριμένα τον ΚΑΕ 071.9455 οικονο-
μικού έτους 2021, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 65/2021 απόφαση του Περι-
φερειακού Συμβουλίου Νοτίου Αιγαίου που αφορά σε 
εκπόνηση προγράμματος σηματορύθμισης του κόμβου 
Πελεζίκη επί της επαρχιακής οδού Κως - Χωριά, με τις 
εξής προϋποθέσεις:

I. Να λαμβάνεται μέριμνα, ώστε με την εφαρμογή 
των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

Οποιαδήποτε μεταβολή υπηρεσιών των Μέσων Οδι-
κής Μαζικής Μεταφοράς ήθελε προκύψει συνέπεια 
εφαρμογής της παρούσας θα υλοποιείται αυστηρά και 
μόνο κατόπιν έκδοσης εγκριτικής απόφασης του κατά 
περίπτωση αρμοδίου οργάνου.

II. Από την εφαρμογή των προτεινομένων κυκλοφο-
ριακών ρυθμίσεων δεν θα πρέπει να επηρεάζονται δυ-
σμενώς τα Άτομα με Αναπηρία (ΑμεΑ).

III. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-
ση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακί-
δων σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 
στο οδόστρωμα, εκτός αν κατά τον χρόνο ισχύος των 
μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 
της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

IV. Την αυτοδίκαιη ανάκλησή της, σε περίπτωση μη 
τήρησης των όρων και των προϋποθέσεων που έχουν 
τεθεί από τους αρμόδιους φορείς καθώς και με την από-
φαση αυτή.

V. Τη μη νομιμοποίηση τυχόν παράνομων ενεργειών.
VI. Την παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των 

όρων που έχουν τεθεί με αυτή από τις Αρχές προς τις 
οποίες αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων 
τους.

VII. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται 
στην εισήγηση και θεωρημένη μελέτη από την Διεύθυν-
ση Τεχνικών Έργων Δωδεκανήσου, βάσει των οποίων 
ελήφθη η εν λόγω απόφαση του Περιφερειακού Συμ-
βουλίου Νοτίου Αιγαίου.

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας έως υλοποίησης 
των εν λόγω ρυθμίσεων, οι απαραίτητες σημάνσεις, η 

ενημέρωση των πολιτών που άπτονται των παραπάνω 

κυκλοφοριακών ρυθμίσεων καθώς και η υλοποίηση αυ-

τών, αποτελούν μέριμνα και ευθύνη της Περιφέρειας 

Νοτίου Αιγαίου και του αναδόχου κατασκευής του εν 

θέματι έργου.

Η παρούσα δεν καλύπτει και δεν υποκαθιστά λοιπές 

απαιτούμενες κατά νόμο προβλεπόμενες στην περίπτω-

ση γνωμοδοτήσεις (π.χ. Συμβουλίου Αρχιτεκτονικής) και 

αδειοδοτήσεις.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προσφυ-

γή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον ενώπιον 

του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών, μέσα σε δι-

άστημα τριάντα (30) ημερών από τη λήψη της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 30 Δεκεμβρίου 2021 

Με εντολή Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 

Διεύθυνσης Τεχνικού Ελέγχου

ΚΩΝ/ΝΟΣ ΝΤΟΥΦΕΞΗΣ - ΑΜΟΥΡΓΙΑΝΟΣ

Ι

Αριθμ. 173171 (2)

    Απαγόρευση κυνηγιού σε περίοδο χιονοπτώσε-
ων, για την περιοχή της Περιφερειακής Ενότη-
τας Ιωαννίνων. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

1.1. Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχω-

ση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 

αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107),

1.2. του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του 

κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 21),

1.3. του άρθρου 28 ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός 

της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλε-

κτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλ-

λες διατάξεις» (Α΄ 47),

1.4. του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης»,

1.5. του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α΄ 87),

1.6. του ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στις 

Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

1.7. του π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας»,

1.8. των παρ.  3β και 3στ του άρθρου 258 του ν.δ. 

86/1969 «Περί δασικού κώδικα», όπως τροποποιήθηκαν 

με το άρθρο 7 του ν. 177/1975.

2. Την υπ’ αρ. 414985/29-11-1985 (Β΄ 757) κοινή από-

φαση του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Αναπλη-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 85069Τεύχος B’ 6675/31.12.2021

ρωτή Υπουργού Γεωργίας «Μέτρα διαχείρισης της άγριας 

πτηνοπανίδας» όπως αυτή τροποποιήθηκε με τις υπ΄αρ. 

366599/16-12-1996 (Β΄ 1188) και 294283/23-12-1997 

(Β΄ 68/1998) κοινές αποφάσεις των Υπουργών Εθνικής 

Οικονομίας και Γεωργίας.

3. Την υπ’ αρ. 13912/15-05-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) απόφα-

ση του Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός του Βασιλείου 

Μιχελάκη του Πολυκάρπου, ως Συντονιστής της Αποκε- 

ντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας».

4. Την υπ’ αρ. 82395/01-06-2018 (Α.Δ.Α.: ΨΠ4ΥΟΡ1Γ-

ΜΠ8) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Δι-

οίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας «Μεταβίβαση 

αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 

διοικητικών πράξεων και εγγράφων με εντολή του στον 

Προϊστάμενο Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών 

Υποθέσεων και στους Προϊσταμένους Υπηρεσιών Γε-

νικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων».

5. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΔ/71052/2165/26.7.2021 

(Β΄ 3515) απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και 

Ενέργειας «Ρυθμίσεις θήρας κυνηγετικής περιόδου 

2021 - 2022».

6. Το γεγονός ότι στην περιοχή της Περιφερειακής Ενό-

τητας Ιωαννίνων κατά την χειμερινή περίοδο επικρατούν 

δυσμενείς καιρικές συνθήκες, λόγω χιονοπτώσεων μεγά-

λης διάρκειας και εντάσεως, με αποτέλεσμα να απειλείται 

σοβαρά ο θηραματικός πλούτος της περιοχής.

7. Την ανάγκη προστασίας του θηραματικού πλούτου 

στην Περιφερειακή Ενότητα Ιωαννίνων από τυχόν κατα-

στρατήγηση της κείμενης νομοθεσίας, αποφασίζουμε:

Απαγορεύουμε το κυνήγι παντός θηράματος στην πε-

ριοχή αρμοδιότητας (που περικλείεται στα όρια της Πε-

ριφερειακής Ενότητας Ιωαννίνων) κατά την διάρκεια της 

κυνηγετικής περιόδου 2021 - 2022, σε περίπτωση που 

επικρατούν ιδιαίτερα δυσμενείς καιρικές συνθήκες λόγω:

1. Χιονοπτώσεων μεγάλης διάρκειας και έντασης.

2. Πλήρους κάλυψης του εδάφους με χιόνι.

Οι παραβάτες της παρούσας θα διώκονται και τιμω-

ρούνται σύμφωνα με τις διατάξεις των ν.δ. 86/1969, 

996/1971, του ν. 177/1975 και της υπ’  αρ. 414985/

29-11-1985 κοινής υπουργικής απόφασης.

Η εφαρμογή και η τήρηση της παρούσας ανατίθε-

ται στα όργανα της Δασικής Υπηρεσίας, της Ελληνικής 

Αστυνομίας, στους Ιδιωτικούς Φύλακες Θήρας της Ε’ Κυ-

νηγετικής Ομοσπονδίας Ηπείρου και των Κυνηγετικών 

Συλλόγων της Π.Ε. Ιωαννίνων.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του Κρατικού προϋπολογισμού.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από της δημοσίευσης 

και μέχρι το τέλος της κυνηγετικής περιόδου 2021 - 2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα 29 Δεκεμβρίου 2021

Με εντολή Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Διεύθυνσης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΑΝΗΣ

Αριθμ. 213329 (3)

    Καθορισμός ανωτάτου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών του Δή-

μου Ιθάκης, για το έτος 2022. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) του άρθρου 280Ι του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτο-

νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87),

β) της υποπερ. δδ) της περ. α της παρ. 4 του άρθρου 

8A του π.δ. 139/2011 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου». 

(Α΄ 232),

γ) των άρθρων 3 έως 27 και της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ 

του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατά-

ξεις, Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενί-

σχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας 

και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρημα-

τοδότησης» (Α΄ 94),

δ) του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 

της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 

όργανα» (Α΄ 98),

ε) της υπό στοιχεία 2/74450/ΔΕΠ/24-11-2015 (Α.Δ.Α.: 

ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2) εγκυκλίου του Υπουργείου Οικονομικών 

«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων 

της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/

2015. Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός Επικρά-

τειας»,

στ) του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 «Προσαρμογή 

της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας 

2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α΄ 110),

ζ) της παρ. 1 του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκδη-

μοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-

κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 

αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47),

η) της υπ΄ αρ. 15870/2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250 - Α.Δ.Α.: 

ΩΨΦΒ465ΧΘ7-Τ4Γ) υπουργικής απόφασης «Διορισμός 

του Νικολάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντο-

νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Το υπ΄ αρ. 7206/19.11.2021 έγγραφο του Δήμου 

Ιθάκης, με το οποίο ζητείται ο καθορισμός του ανώτα-

του ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας 

αιρετών και υπαλλήλων του Δήμου Ιθάκης.

3. Την υπ΄ αρ. 7199/19.11.2021 βεβαίωση της Οικο-

νομικής Υπηρεσίας του Δήμου Ιθάκης περί πρόβλεψης 

πίστωσης στον υπό κατάρτιση προϋπολογισμό για το 

έτος 2022 για την κάλυψη της δαπάνης που θα προκλη-

θεί από την απόφαση αυτή, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων 

ημερών κίνησης εκτός έδρας των αιρετών του Δήμου 

Ιθάκης και συγκεκριμένα:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ85070 Τεύχος B’ 6675/31.12.2021

ΙΔΙΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΗΜΕΡΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ

ΔΗΜΑΡΧΟΣ 60

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ (4) 60 (έκαστος)

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

60

ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ (12) 60 (έκαστος)

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού του Δήμου Ιθάκης οικονομικού 
έτους 2022 συνολικού ποσού ύψους 1.200,00 ευρώ που 
θα βαρύνει τον Κ.Α.Ε. 00.6421.01.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 30 Δεκεμβρίου 2021

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

Ι

Αριθμ. 214061 (4)

    Καθιέρωση ωραρίου λειτουργίας Τμημάτων της 
Διεύθυνσης Επιχειρησιακού Έργου του Δήμου 
Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων, για 
το έτος 2022. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 280Ι του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτο-

νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87),

β) της παρ. 3 του άρθρου 36 του ν. 3584/2007 «Κύρω-
ση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 
Υπαλλήλων» (Α΄ 143),

γ) της υποπερ. δδ) της περ. α της παρ. 4 του άρθρου 
8Α’ του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Α΄ 232),

δ) της παρ. 1 του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47),

ε) της υπ΄ αρ. 15870/2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250 - Α.Δ.Α.: 
ΩΨΦΒ465ΧΘ7-Τ4Γ) υπουργικής απόφασης «Διορισμός 
του Νικολάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντο-
νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Το υπ΄ αρ. 41327/2021/22.11.2021 έγγραφο της Δι-
εύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου Κεντρικής 
Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων, με το οποίο απεστάλη 
η υπ΄ αρ. 22-188/04.11.2021 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων, 

με την οποία αποφασίστηκε ομόφωνα η λειτουργία του 

Τμήματος Διαχείρισης Απορριμμάτων και του Τμήματος 

Διαχείρισης και Συντήρησης Οχημάτων - Μηχανημά-

των της Διεύθυνσης Επιχειρησιακού Έργου του Δήμου 

Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων σε εικοσι-

τετράωρη βάση και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 

ημέρες για το σύνολο του προσωπικού για το έτος 2022.

3. Το γεγονός ότι με την ανωτέρω απόφαση θα δια-

τηρείται ο Δήμος Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων 

Νήσων καθαρός λαμβάνοντας υπόψη τον έντονα του-

ριστικό χαρακτήρα του, ιδιαίτερα από τον Απρίλιο έως 

τον Οκτώβριο που υπάρχει μεγάλη κίνηση επισκεπτών, 

με αποτέλεσμα να απαιτείται συνεχής σε όλη τη διάρ-

κεια της ημέρας παροχή υπηρεσιών αποκομιδής και κα-

θαρισμού, του πυκνού πολεοδομικού ιστού της πόλης, 

που έχει σαν αποτέλεσμα την παρεμπόδιση της ομαλής 

λειτουργίας της υπηρεσίας λόγω της πυκνής κυκλοφο-

ρίας και στάθμευσης των οχημάτων τις ώρες αιχμής, της 

ιδιαιτερότητας της παλιάς πόλης, που υπάρχει μεγάλη 

επισκεψιμότητα και ανάγκη καθαρισμού σε όλη τη διάρ-

κεια της ημέρας, τους πολλούς ορεινούς διάσπαρτους 

οικισμούς με στενούς δρόμους, όπου η πρόσβαση είναι 

πιο εύκολη το βράδυ, καθώς και τις πολλές θρησκευτι-

κές - πολιτιστικές εκδηλώσεις του Δήμου σε απογευμα-

τινές ή βραδινές ώρες.

4. Την υπ΄ αρ. 38618/02.11.2021 βεβαίωση της Διεύ-

θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Κεντρικής 

Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων περί πρόβλεψης πί-

στωσης στον υπό κατάρτιση προϋπολογισμό για το έτος 

2022 για την κάλυψη της δαπάνης που θα προκληθεί από 

την απόφαση αυτή, αποφασίζουμε:

Για την καλύτερη και αποτελεσματικότερη λειτουργία 

των Τμημάτων Διαχείρισης Απορριμμάτων και Διαχεί-

ρισης και Συντήρησης Οχημάτων - Μηχανημάτων της 

Διεύθυνσης Επιχειρησιακού Έργου του Δήμου Κεντρι-

κής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων καθιερώνουμε το 

ωράριο λειτουργίας τους σε εικοσιτετράωρη βάση και 

κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για το σύνολο 

του προσωπικού για το έτος 2022.

Η ημέρα υποχρεωτικής ανάπαυσης θα καθορίζεται 

βάσει των υπηρεσιακών αναγκών.

Η ημέρα του Σαββάτου δε θεωρείται ημέρα αργίας, 

σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις.

Η αμοιβή του προσωπικού για την απασχόλησή του 

κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και αργίες θα είναι κάθε 

φορά η προβλεπόμενη από την ισχύουσα νομοθεσία.

Η δαπάνη που θα προκληθεί από την παρούσα ανέρ-

χεται στο ύψος περίπου των 207.600,00 € και θα βαρύνει 

τους Κ.Α. 20.6011.001, 20.6021.001 και 20.6041.003 του 

υπό κατάρτιση προϋπολογισμού του Δήμου Κεντρικής 

Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων για το έτος 2022.

Η απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ-

βερνήσεως.

  Κέρκυρα, 30 Δεκεμβρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 85071Τεύχος B’ 6675/31.12.2021

Αρ. απόφ. 108 (5)

    Καθιέρωση απασχόλησης Κυριακών και εξαιρέ-
σιμων ημερών προς συμπλήρωση της εβδομα-
διαίας υποχρεωτικής για προσωπικό με σχέση 
εργασίας ΙΔ.Ο.Χ. του Συνδέσμου Δήμων Δυτι-
κής Θεσσαλονίκης, που θα εργασθεί στα πλαί-
σια του προγράμματος Πλησίον Σύνταξης του 
ΟΑΕΔ, έτους 2022. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ 
ΔΗΜΩΝ ΔΥΤΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 247 του ν. 3463/2006 «Κώδικας Δήμων και 

Κοινοτήτων» (Α΄ 114), περί αρμοδιοτήτων των οργάνων 
διοίκησης σε συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 58 
του ν. 3852/2010.

2. Τα άρθρα 36 και 48 του ν. 3584/2007 «Κύρωση του 
Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλ-
λήλων».

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμί-
σεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Το-
πικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.), των Νομικών Προσώπων 
Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), του 
Κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές 
διατάξεις» (Α΄ 176) και την υπό στοιχεία Α.Π.2/31029/
ΔΕΠ/2016, παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατά-
ξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α΄ 176) (Α.Δ.Α.: 
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

4. Την υπό στοιχεία οικ. 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή Οδηγι-
ών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφ. Β’ του 
ν. 4354/2015».

5. Την υπ’ αρ. 12/2017 απόφαση του Δ.Σ. του Συνδέ-

σμου (περί τροποποίησης της απόφ. 10/2015 του ΔΣ 

του Συνδέσμου).

6. Την υπ’αρ. 64266/19.9.2017 (Β΄ 4107) απόφαση του 

Γ.Γ. της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 

περί καθορισμού ειδικότερου ωραρίου εργασίας για συ-

γκεκριμένο αριθμό υπαλλήλων που υπηρετεί στον Σύν-

δεσμο Δ.Δ.Θ., καθώς και την διόρθωση αυτής (Β΄ 4497).

7. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Συνδέ-

σμου που ισχύει (Β΄ 1997/2009).

8. Την έγκριση της υπ’ αρ. 1219499715 αίτησης του 

Συνδέσμου προς τον ΟΑΕΔ για το «Πρόγραμμα Πλησίον 

Σύνταξης» του έτους 2022.

9. Το γεγονός πως επιβάλλεται η καθιέρωση απασχό-

λησης κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες προς 

συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής, για τους 

εργαζόμενους του Συνδέσμου, λόγω της ιδιαίτερης φύ-

σης της εργασίας.

10. Το γεγονός ότι το Κοιμητήριο λειτουργεί όλες τις 

ημέρες του μήνα, καθ’όλο το έτος.

11. Το γεγονός ότι στον προϋπολογισμό του Συνδέ-

σμου του οικονομικού έτους 2022 υπάρχει εγγεγραμ- 

μένη πίστωση για την κάλυψη της δαπάνης που θα προ-

κύψει, αποφασίζει:

Εγκρίνει για το προσωπικό του Συνδέσμου με σχέση 

εργασίας ΙΔ.Ο.Χ. του Συνδέσμου που θα εργασθεί στα 

πλαίσια του προγράμματος «Πλησίον Σύνταξης του 

ΟΑΕΔ», έτους 2022, την καθιέρωση ωρών εργασίας κατά 

τη διάρκεια Κυριακών και εξαιρεσίμων ημερών, προς 

συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής, κατά το 

χρονικό διάστημα του έτους 2022, όπως φαίνεται στον 

πίνακα που ακολουθεί:

Πίνακας εργαζομένων με σχέση εργασίας ΙΔΟΧ στα πλαίσια του προγράμματος «Πλησίον Σύνταξης του ΟΑΕΔ», έτους 2022:

A/A
ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ
ΤΜΗΜΑ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 

ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ
ΩΡΕΣ ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕ-
ΣΙΜΩΝ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ

1. ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 2 0 480

2. ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 4 0 960

3. ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 2 480

ΣΥΝΟΛΟ 6 2 1.920

Η κατάσταση του μηνιαίου προγράμματος εργασίας του προσωπικού καθώς και η κατάσταση δεδουλευμένων 

ωρών ανά μήνα συντάσσονται και βεβαιώνονται από τον αρμόδιο προϊστάμενο κάθε τμήματος, ενώ απαραιτήτως 

θεωρούνται από τον Πρόεδρο του Συνδέσμου.

Η συνολική δαπάνη δύναται να ανέλθει για όλο το έτος, στο συνολικό ποσό των 4.032,00 € και θα βαρύνει ανα-

λογικά τους ακόλουθους κωδικούς αριθμούς του προϋπολογισμού του έτους 2022:

Κ.Α. 02.35.6012.01 ποσό 3.000,00 €

Κ.Α. 02.35.6022 ποσό 3.000,00 €

Κ.Α. 02.35.6042 ποσό 5.000,00 €

Κ.Α. 02.45.6012.01 ποσό 5.000,00 €

Κ.Α. 02.45.6022.01 ποσό 5.000,00 €

Κ.Α. 02.45.6042.01 ποσό 5.000,00 €

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 30 Δεκεμβρίου 2021

O Πρόεδρος 

ΘΕΟΦΙΛΟΣ ΠΑΤΕΛΗΣ   







ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ85074 Τεύχος B’ 6675/31.12.2021

*02066753112210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


